ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета при управлении лесами Правительства Хаба­

ровского края

26 ноября 2019 г. г. Хабаровск

Председатель заседания -  председатель Общественного совета Панков Вла­
димир Дмитриевич
Секретарь заседания -  секретарь Общественного совета Пономаренко Сер­
гей Яковлевич

Присутствовали: - Брагин Сергей Борисович -  заместитель директора
ООО "Инвест”, член Хабаровского регионального отде­
ления общероссийской общественной организации мало­
го и среднего предпринимательства "Опора России";
- Ганченко Василии Александрович -  генеральный ди­
ректор ООО "Восточная торговая компания";
- Остапец Александр Николаевич -  генеральный дирек­

тор Союза лесопромышленников и лесоэкспортеров Ха­
баровского края, член Общественного совета при управ­
лении лесами Правительства Хабаровского края;
- Панков Владимир Дмитриевич -  заместитель руководи­
теля по экономической безопасности ООО "ВЛБ", член
Общественного совета при управлении лесами Прави­
тельства Хабаровского края;
- Пономаренко Сергей Яковлевич -  заместитель директо­
ра филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг", член
Общественного совета при управлении лесами Прави­
тельства Хабаровского края;
- Сюзюмов Александр Анатольевич -  пенсионер;
- Цой Василий Михайлович -  генеральный директор
ООО НО "Чуин", член Общественного совета при управ­
лении лесами Правительства Хабаровского края.

Приглашенные: - Хрянин Константин Валентинович -  начальник управ­
ления лесами Правительства Хабаровского края;
- Валова Елена Викторовна -  главный специалист отдела
экономики лесного хозяйства управления лесами Прави­
тельства Хабаровского края;
- Петрова Марина Викторовна -  главный специалист от­
дела кадров управления лесами Правительства Хабаров­
ского края;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об эффективности использования системы ЕГАИС на территории
Хабаровского края.

Докладчик: начальник управления
лесами Правительства Хабаровского
края (Хрянин К.В.)

2

2. Об исполнении решений Общественного совета при управлении ле­
сами Правительства Хабаровского края.

Докладчик: председатель Обще­
ственного совета при управлении ле­
сами Правительства Хабаровского
края (Панков В.Д.)

3. О проделанной работе контрактной службы управления лесами пра­
вительства Хабаровского края в 2019 году.

Докладчик: главный специалист от­
дела экономики лесного хозяйства
управления лесами Правительства
Хабаровского края (Валова Е.В.)

4. Рассмотрение кандидатур на включение в Общественный совет.

Докладчик: главный специалист от­
дела кадров управления лесами Пра­
вительства Хабаровского края
(Петрова М.В.).

СЛУШАЛИ:
Панкова Владимира Дмитриевича, председателя Общественного сове­
та, предложившего утвердить регламент проведения заседания Обще­
ственного совета:
- докладчики (основные выступающие) до 15 минут;
- содокладчики и выступающие в прениях -  до 5 минут;
Заседание провести в течение 1 часа, без перерыва.

Голосовали "за" -  7,"против" -  0, "воздержались" -  0.
Принято "единогласно"

По первому вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Хрянин К. В. -  начальник управления лесами Правительства Хабаров­

ского края сообщил о проводимой управлением лесами работе в системе
ЕГАИС.

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Ганченко В.А.,
Остапец А. Н., Цой В.М., Пономаренко С.Я.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о проводимой управлением леса­
ми работе в системе ЕГАИС.

2. Рекомендовать управлению лесами при возникновении необходи­
мости в совершенствовании системы ЕГАИС обращаться к разработчикам
данной системы.

По второму вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Панков В.Д. -  председатель Общественного совета при управлении

лесами Правительства Хабаровского края сообщил об исполнении решений
Общественного совета.

В обсуждении приняли участие: Сюзюмов А.А., Пономаренко С.Я.
РЕШИЛИ:

3

Принять к сведению информацию председатель Общественного сове­
та при управлении лесами Правительства Хабаровского края В.Д. Панкова.

По третьему вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Валова Е.В. -  главный специалист отдела экономики лесного хозяй­

ства управления лесами Правительства Хабаровского края сообщила о про­
деланной работе контрактной службы управления лесами Правительства
Хабаровского края в 2019 году.

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Цой В.М., Пономаренко
С.Я., Хрянин К.В., Брагин С.Б.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию главный специалист отдела эко­

номики лесного хозяйства управления лесами Правительства Хабаровского
края Е.В. Валовой.

2. Признать работу контрактной службы управления лесами Прави­
тельства Хабаровского края в 2019 году эффективной.

По четвертому вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Петрова М.В. -  главный специалист отдела кадров управления лесами

Правительства Хабаровского края сообщила о поступивших в управление
лесами документах кандидатов в члены Общественного совета в рамках до­
полнительного набора в состав Общественного совета.

Панков В.Д. -  председатель Общественного совета при управлении
лесами Правительства Хабаровского края предложил рассмотреть, посту­
пившие в управление лесами документы кандидатов в члены Общественно­
го совета, в рамках дополнительного набора в состав Общественного совета
и дать свои предложения.

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Цой В.М.,
Пономаренко С.Я., Хрянин К.В., Брагин С.Б.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела кад­

ров Петровой М.В.
2. Рекомендовать управлению лесами Правительства Хабаровского

края для включения в состав Общественного совета кандидатуру
Кудрявцева Николая Юрьевича.

Голосовали "за" -  7 членов Общественного совета, "против” -  0,
"воздержался" - 1

Председатель

Секретарь С. Я. Пономаренко

В.Д. Панков